

Prezados Senhores, GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI, com sede na cidade de Imperatriz - MA à Rua Santa Tereza nº 1245 sala D, Centro, Imperatriz - MA, inscrita no CNPJ/MF sob o número 31.701.482/0001-30, neste ato representada por GEONEY DAMACENO SILVA, portador do CPF n.º 019.199.153-89 R.G. n.º 20447922002-6, abaixo assinado propõe à Prefeitura Municipal de Davinópolis – MA, os preços infra discriminados para a aquisição eventual e futura de materiais de genero alimenticios, para atender as necessidades do Município de Davinópolis, objeto do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

ITEM	PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
1	COD: 463988   AÇÚCAR; TIPO: CRISTAL	TROPICAL	EMBALAGE M 2 QUILOGRAM A	1.622,00	R\$ 5,94	9.634,68
2	COD: 235840   ADOÇANTE; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE; INGREDIENTES: CICLAMATO + SACARINA	ADOCYL	FRASCO 100 MILILITRO	134,00	R\$ 4,01	537,34
3	COD: 236196   ADOÇANTE; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; INGREDIENTES: ASPARTAME; TIPO: DIETÉTICO	ADOCYL	FRASCO 110 MILILITRO	94,00	R\$ 4,64	436,16
4	COD: 445484   ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO; TIPO EMBALAGEM: DESCARTÁVEL	PSIU	GARRAFA 500 MILILITRO	2.915,00	R\$ 1,13	3.293,95
5	COD: 445485   ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO; TIPO EMBALAGEM: RETORNÁVEL	PSIU	GARRAFÃO 20 LITRO	1.645,00	R\$ 5,72	9.409,40
6	COD: 459078   AMIDO; BASE: DE BATATA; GRUPO: FÉCULA	JOPLLAN	EMBALAGE M 1 QUILOGRAM A	831,00	R\$ 11,27	9.365,37
7	COD: 459079   AMIDO; BASE: DE MANDIOCA; GRUPO: FÉCULA; ACIDEZ: POLVILHO DOCE; ASPECTO FÍSICO: TIPO 1	PINDUCA	EMBALAGE M 1 QUILOGRAM A	1.106,00	R\$ 5,81	6.425,86
8	COD: 458904   ARROZ BENEFICIADO; TIPO: AGULHINHA/BRANCO; SUBGRUPO: POLIDO; CLASSE: LONGO FINO; QUALIDADE: TIPO 1	BUTUI	EMBALAGE M 5 QUILOGRAM A	642,00	R\$ 14,73	9.456,66
9	COD: 217129   BISCOITO; APRESENTAÇÃO: QUADRADO; SABOR: ÁGUA E SAL; CLASSIFICAÇÃO: SALGADO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO	POTY	PACOTE 400 GRAMA	6.780,00	R\$ 2,65	17.967,00
10	COD: 217131   BISCOITO; APRESENTAÇÃO: REDONDO; SABOR: ÁGUA; CLASSIFICAÇÃO: SALGADO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO	POTY	PACOTE 400 GRAMA	2.350,00	R\$ 4,45	10.457,50
11	COD: 245803   BISCOITO; APRESENTAÇÃO: REDONDO; SABOR: COCO; CLASSIFICAÇÃO: DOCE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO; TIPO: ROSQUINHA; APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA; INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN	POTY	PACOTE 400 GRAMA	6.680,00	R\$ 3,99	26.653,20
12	COD: 217132   BISCOITO; APRESENTAÇÃO: RETANGULAR; SABOR: MAIZENA; CLASSIFICAÇÃO: DOCE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO	CAPRICCHE	PACOTE 400 GRAMA	3.379,00	R\$ 4,50	15.205,50
13	COD: 463587   CAFÉ; APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO; INTENSIDADE: MÉDIA; TIPO: TRADICIONAL; EMPACOTAMENTO: VÁCUO	MARATÁ	PACOTE 500 GRAMA	3.260,00	R\$ 10,51	34.262,60
14	COD: 447383   CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: ACÉM; APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA; PROCESSAMENTO: SEM OSSO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	BOVINA	QUILOGRAM A	600,00	R\$ 21,93	13.158,00
15	COD: 447399   CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: ALCATRA; APRESENTAÇÃO: MOIDA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	BOVINA	QUILOGRAM A	200,00	R\$ 22,93	4.586,00

16	COD: 447397   CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: ALCATRA; APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	BOVINA	QUILOGRAM A	300,00	R\$ 34,82	
17	COD: 447412   CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: COSTELA; APRESENTAÇÃO: CORTADA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	BOVINA	QUILOGRAM A	650,00	R\$ 21,55	14.007,50
18	COD: 447431   CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: COXÃO MOLE; APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	BOVINA	QUILOGRAM A	700,00	R\$ 31,06	21.742,00
19	COD: 447621   CARNE DE AVE IN NATURA; TIPO ANIMAL: FRANGO; TIPO CORTE: ASA; APRESENTAÇÃO: INTEIRO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A); PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	FRIATO	QUILOGRAM A	50,00	R\$ 12,56	628,00
20	COD: 447583   CARNE DE AVE IN NATURA; TIPO ANIMAL: FRANGO; TIPO CORTE: COM MIÚDOS; APRESENTAÇÃO: INTEIRO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A); PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	AMERICANO	QUILOGRAM A	170,00	R\$ 12,15	2.065,50
21	COD: 447635   CARNE DE AVE IN NATURA; TIPO ANIMAL: FRANGO; TIPO CORTE: COXA E SOBRECOXA; APRESENTAÇÃO: INTEIRO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A); PROCESSAMENTO: SEM PELE, COM OSSO.	FRIATO	QUILOGRAM A	200,00	R\$ 10,70	2.140,00
22	COD: 447619   CARNE DE AVE IN NATURA; TIPO ANIMAL: FRANGO; TIPO CORTE: COXINHA DA ASA (DRUMETE); APRESENTAÇÃO: INTEIRO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A); PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	FRIATO	QUILOGRAM A	650,00	R\$ 11,65	7.572,50
23	COD: 447581   CARNE DE AVE IN NATURA; TIPO ANIMAL: FRANGO; TIPO CORTE: FILÉ DE PEITO; APRESENTAÇÃO: FATIADO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A); PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO	RICO	QUILOGRAM A	989,00	R\$ 14,30	14.142,70
24	COD: 447618   CARNE DE AVE IN NATURA; TIPO ANIMAL: FRANGO; TIPO CORTE: FILEZINHO (SASSAMI); APRESENTAÇÃO: INTEIRO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A); PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO	SEARA	QUILOGRAM A	265,00	R\$ 14,40	3.816,00
25	COD: 9750   CHÁ ALIMENTAÇÃO; NOME: CHA PARA ALIMENTAÇÃO	LEÃO	CAIXA 30 GRAMA	250,00	R\$ 5,14	1.285,00
26	COD: 463857   CONDIMENTO; TIPO: AÇAFRÃO; APRESENTAÇÃO: PÓ	QUITANO	QUILOGRAM A	166,00	R\$ 17,21	2.856,86
27	COD: 463854   CONDIMENTO; TIPO: CEBOLA; APRESENTAÇÃO: NATURAL	REGIONAL	QUILOGRAM A	223,00	R\$ 5,48	1.222,04
28	COD: 463938   CONDIMENTO; TIPO: ALHO; APRESENTAÇÃO: NATURAL; ADICIONAL: CABEÇA	REGIONAL	QUILOGRAM A	265,00	R\$ 13,01	3.447,65
29	COD: 463861   CONDIMENTO; TIPO: ALHO; APRESENTAÇÃO: PASTA	PREDILETO	EMBALAGE M 500 GRAMA	203,00	R\$ 10,49	2.129,47
30	COD: 463891   CONDIMENTO; TIPO: COMINHO; APRESENTAÇÃO: PÓ	KITANO	EMBALAGE M 500 GRAMA	439,00	R\$ 8,85	3.885,15
31	COD: 463893   CONDIMENTO; TIPO: CÚRCUMA; APRESENTAÇÃO: PÓ	CÚRCUMA	EMBALAGE M 500 GRAMA	339,00	R\$ 13,16	4.461,24
32	COD: 463923   CONDIMENTO; TIPO: PIMENTA DE CHEIRO; APRESENTAÇÃO: NATURAL	REGIONAL	QUILOGRAM A	210,00	R\$ 11,85	2.488,50
33	COD: 463920   CONDIMENTO; TIPO: PIMENTA DO REINO; APRESENTAÇÃO: MOÍDO	QUITANO	QUILOGRAM A	239,00	R\$ 24,15	5.771,85
34	COD: 463937   CONDIMENTO; TIPO: URUCUM; APRESENTAÇÃO: PÓ	SINHÁ	QUILOGRAM A	176,00	R\$ 12,75	2.244,00
35	COD: 446534   CREME DE LEITE; TEOR GORDURA: 21 A 40% DE GORDURA; PROCESSAMENTO: UHT	MOCOCA	EMBALAGE M 200 GRAMA	170,00	R\$ 1,99	338,30





36	COD: 450651   EMBUTIDO; TIPO: LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA; TAMANHO: GROSSA; TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA; SABOR: TEMPERADA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	SABORATA	EMBALAGE M 1 QUILOGRAM A	100,00	R\$ 14,50	1.450,00
37	COD: 447709   EMBUTIDO; TIPO: LINGUIÇA DE FRANGO; TAMANHO: FINA; TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	FRIATO	EMBALAGE M 1 QUILOGRAM A	100,00	R\$ 15,43	1.543,00
38	COD: 447707   EMBUTIDO; TIPO: LINGUIÇA MISTA; TAMANHO: FINA; TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	SAUDALI	EMBALAGE M 1 QUILOGRAM A	100,00	R\$ 16,77	1.677,00
39	COD: 447720   EMBUTIDO; TIPO: SALSICHA HOT DOG; TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	FRIATO	EMBALAGE M 1 QUILOGRAM A	50,00	R\$ 8,54	427,00
40	COD: 458921   FARINHA DE MANDIOCA; GRUPO: SECA; SUBGRUPO: AMARELA TORRADA; CLASSE: FINA; ASPECTO FÍSICO: TIPO 1; ACIDEZ: BAIXA ACIDE	PINDUCA	EMBALAGE M 1 QUILOGRAM A	330,00	R\$ 4,62	1.524,60
41	COD: 458920   FARINHA DE MANDIOCA; GRUPO: SECA; SUBGRUPO: BRANCA TORRADA; CLASSE: FINA; ASPECTO FÍSICO: TIPO 1; ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ	AMAFIL	EMBALAGE M 1 QUILOGRAM A	180,00	R\$ 4,75	855,00
42	COD: 460264   FARINHA DE TRIGO; GRUPO: DOMÉSTICO; TIPO: TIPO 2, COMUM; INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	ROSA BRANCA	EMBALAGE M 1 QUILOGRAM A	918,00	R\$ 4,52	4.149,36
43	COD: 447764   FRIOS; VARIEDADE: APRESUNTADO; TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO; APRESENTAÇÃO: FATIADO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	FRIOS	QUILOGRAM A	25,00	R\$ 18,45	461,25
44	COD: 464374   FRUTA; TIPO: ABACAXI PEROLA; APRESENTAÇÃO: NATURAL	REGIONAL	QUILOGRAM A	310,00	R\$ 4,61	1.429,10
45	COD: 464376   FRUTA; TIPO: BANANA MAÇÃ; APRESENTAÇÃO: NATURAL	REGIONAL	QUILOGRAM A	50,00	R\$ 6,47	323,50
46	COD: 464381   FRUTA; TIPO: BANANA PRATA / BANANA BRANCA; APRESENTAÇÃO: NATURAL	REGIONAL	QUILOGRAM A	440,00	R\$ 4,95	2.178,00
47	COD: 464391   FRUTA; TIPO: GOIABA BRANCA; APRESENTAÇÃO: NATURAL	REGIONAL	QUILOGRAM A	20,00	R\$ 4,65	93,00
48	COD: 464395   FRUTA; TIPO: LARANJA BAHIA / LARANJA UMBIGO; APRESENTAÇÃO: NATURAL	REGIONAL	QUILOGRAM A	350,00	R\$ 2,39	836,50
49	COD: 464367   FRUTA; TIPO: LIMÃO SICILIANO; APRESENTAÇÃO: NATURAL	REGIONAL	QUILOGRAM A	50,00	R\$ 6,88	344,00
50	COD: 464401   FRUTA; TIPO: MAÇÃ FUJI; APRESENTAÇÃO: NATURAL	REGIONAL	QUILOGRAM A	1.310,00	R\$ 7,00	9.170,00
51	COD: 464404   FRUTA; TIPO: MAMÃO PAPAIA / MAMÃO AMAZÔNIA; APRESENTAÇÃO: NATURAL	REGIONAL	QUILOGRAM A	240,00	R\$ 7,30	1.752,00
52	COD: 464410   FRUTA; TIPO: MANGA ROSA; APRESENTAÇÃO: NATURAL	REGIONAL	QUILOGRAM A	50,00	R\$ 4,81	240,50
53	COD: 464415   FRUTA; TIPO: MARACUJÁ AZEDO / MARACUJÁ AMARELO; APRESENTAÇÃO: NATURAL	REGIONAL	QUILOGRAM A	180,00	R\$ 8,26	1.486,80
54	COD: 464417   FRUTA TIPO MELANCIA MINI; APRESENTAÇÃO NATURAL.	REGIONAL	QUILOGRAM A	305,00	R\$ 1,98	603,90
55	COD: 464423   FRUTA; TIPO: MELÃO GÁLIA; APRESENTAÇÃO: NATURAL	REGIONAL	QUILOGRAM A	155,00	R\$ 2,99	463,45
56	COD: 463701   GORDURA VEGETAL; TIPO: CREME VEGETAL; COMPOSIÇÃO BÁSICA: ENTRE 50% E 75% DE GORDURA; SABOR: COM SAL	PRIMOR	EMBALAGE M 500 GRAMA	20,00	R\$ 8,28	165,60
57	COD: 463699   GORDURA VEGETAL; TIPO: MARGARINA; SUBTIPO: CREMOSA; COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE 80% DE GORDURA; SABOR: COM SAL	PRIMOR	EMBALAGE M 500 GRAMA	566,00	R\$ 5,35	3.028,10
58	COD: 459638   LEGUME EM CONSERVA; TIPO: AZEITONA VERDE; TAMANHO: MÉDIA; APRESENTAÇÃO: SEM CAROÇO	FUGINI	EMBALAGE M 200 GRAMA	180,00	R\$ 3,89	700,20





59	COD: 462831   LEGUME EM CONSERVA; TIPO: ERVILHA; ADICIONAL: À VÁCUO	FUGINI	EMBALAGE M 200 GRAMA	70,00	R\$ 2,49	174,30
60	COD: 462824   LEGUME EM CONSERVA; TIPO: MILHO VERDE	FUGINI	EMBALAGE M 200 GRAMA	150,00	R\$ 2,43	364,50
61	COD: 462825   LEGUME EM CONSERVA; TIPO: SELETA	FUGINI	EMBALAGE M 200 GRAMA	200,00	R\$ 2,92	584,00
62	COD: 463747   LEGUME IN NATURA; TIPO: ABÓBORA PAULISTA	REGIONAL	QUILOGRAM A	250,00	R\$ 2,10	525,00
63	COD: 463754   LEGUME IN NATURA; TIPO: BATATA INGLESA	REGIONAL	QUILOGRAM A	600,00	R\$ 3,36	2.016,00
64	COD: 463767   LEGUME IN NATURA; TIPO: BETERRABA	REGIONAL	QUILOGRAM A	430,00	R\$ 2,73	1.173,90
65	COD: 463781   LEGUME IN NATURA; TIPO: CEBOLA BRANCA	REGIONAL	QUILOGRAM A	150,00	R\$ 3,89	583,50
66	COD: 463770   LEGUME IN NATURA; TIPO: CENOURA	REGIONAL	QUILOGRAM A	330,00	R\$ 3,09	1.019,70
67	COD: 463789   LEGUME IN NATURA; TIPO: INHAME	REGIONAL	QUILOGRAM A	311,00	R\$ 3,40	1.057,40
68	COD: 463795   LEGUME IN NATURA; TIPO: MANDIOCA / AIPIM	REGIONAL	QUILOGRAM A	615,00	R\$ 3,91	2.404,65
69	COD: 463791   LEGUME IN NATURA; TIPO: MAXIXE	REGIONAL	QUILOGRAM A	90,00	R\$ 3,04	273,60
70	COD: 463796   LEGUME IN NATURA; TIPO: PEPINO	REGIONAL	QUILOGRAM A	91,00	R\$ 2,90	263,90
71	COD: 463809   LEGUME IN NATURA; TIPO: PIMENTÃO VERDE	REGIONAL	QUILOGRAM A	155,00	R\$ 4,49	695,95
72	COD: 463806   LEGUME IN NATURA; TIPO: TOMATE SALADA	REGIONAL	QUILOGRAM A	690,00	R\$ 5,83	4.022,70
73	COD: 464553   LEGUMINOSA; VARIEDADE: FEIJÃO CARIOCA; TIPO: TIPO 1	DONA DÊ	EMBALAGE M 1 QUILOGRAM A	887,00	R\$ 5,38	4.772,06
74	COD: 464552   LEGUMINOSA; VARIEDADE: FEIJÃO PRETO; TIPO: TIPO 1	DONA DÊ	EMBALAGE M 1 QUILOGRAM A	275,00	R\$ 5,34	1.468,50
75	COD: 464012   LEITE CÔCO; TIPO: MAGRO; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TEOR DE GORDURA REDUZIDA	BOM COCO	GARRAFA 200 MILILITRO	50,00	R\$ 3,76	188,00
76	COD: 458951   MACARRÃO; TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA; BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO; APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE	SANTA CLARA	EMBALAGE M 500 GRAMA	1.145,00	R\$ 3,33	3.812,85
77	COD: 458974   MACARRÃO; TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA; BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO; APRESENTAÇÃO: PARAFUSO	PAULISTA	EMBALAGE M 500 GRAMA	1.489,00	R\$ 2,80	4.169,20
78	COD: 446384   MANTEIGA; TIPO: EXTRA; COMPOSIÇÃO: COM SAL	QUALY	EMBALAGE M 500 GRAMA	372,00	R\$ 8,38	3.117,36
79	COD: 459670   MASSA DE TOMATE; TIPO: EXTRATO CONCENTRADO; COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL; APRESENTAÇÃO: CREME	FUGINI	EMBALAGE M 340 GRAMA	965,00	R\$ 2,20	2.123,00
80	COD: 461710   MOLHO DE MESA; TIPO: BARBECUE; COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL; APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO	BONARE	EMBALAGE M 500 GRAMA	50,00	R\$ 11,69	584,50
81	COD: 459663   MOLHO DE MESA; TIPO: CATCHUP; COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL; APRESENTAÇÃO: CREME	VAL	EMBALAGE M 400 GRAMA	50,00	R\$ 4,10	205,00
82	COD: 459655   MOLHO DE MESA; TIPO: INGLÊS; COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL; APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO	KENKO	EMBALAGE M 150 MILILITRO	50,00	R\$ 2,80	140,00
83	COD: 459658   MOLHO DE MESA; TIPO: MAIONESE; COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL; APRESENTAÇÃO: CREME	QUERO	EMBALAGE M 500 GRAMA	50,00	R\$ 5,06	253,00
84	COD: 460377   MOLHO DE MESA; TIPO: MOSTARDA; COMPOSIÇÃO: DIJON; APRESENTAÇÃO: CREME	VAL	EMBALAGE M 200 GRAMA	50,00	R\$ 4,56	228,00
85	COD: 459653   MOLHO DE MESA; TIPO: SHOYU; COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL; APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO	SAKURA	EMBALAGE M 150 MILILITRO	50,00	R\$ 2,78	139,00



86	COD: 463694   ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL; TIPO: PURO; ESPÉCIE VEGETAL: CANOLA; TIPO QUALIDADE: TIPO 1	LIZA	EMBALAGE M 900 MILILITRO	170,00	R\$ 7,81	1.327,70
87	COD: 463692   ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL; TIPO: PURO; ESPÉCIE VEGETAL: SOJA; TIPO QUALIDADE: TIPO 1	LIZA	EMBALAGE M 900 MILILITRO	695,00	R\$ 5,36	3.725,20
88	COD: 446619   OVO; ORIGEM: GALINHA; GRUPO: BRANCO; CLASSE: A; TIPO: MÉDIO	IANA SOLTO	UNIDADE	1.580,00	R\$ 0,49	774,20
89	COD: 460490   PÃO DE QUEIJO; BASA DA MASSA: POLVILHO DOCE OU AZEDO E QUEIJO; INGREDIENTES ADICIONAIS: ORIGINAL; FORMATO: COQUETEL/MINI; APRESENTAÇÃO: CRU CONGELADO	EMPÓRIO DO PÃO	EMBALAGE M 1 QUILOGRAMA	300,00	R\$ 10,14	3.042,00
90	COD: 460382   PÃO; BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA; TIPO: BAGUETE; INGREDIENTES ADICIONAIS: COBERTURA DE GERGELIM	EMPÓRIO DO PÃO	QUILOGRAMA	100,00	R\$ 12,77	1.277,00
91	COD: 460380   PÃO; BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA; TIPO: TIPO FRANÇÊS/BRANCO/DE SAL	EMPÓRIO DO PÃO	QUILOGRAMA	550,00	R\$ 9,66	5.313,00
92	COD: 449000   PEIXE EM CONSERVA; VARIEDADE: SARDINHA; APRESENTAÇÃO: DESCABEÇADA E EVISGERADA; MEIO DE COBERTURA: COM SALMOURA COM ÓLEO COMESTÍVEL	GOMES DA COSTA	EMBALAGE M 125 GRAMA	1.045,00	R\$ 4,20	4.389,00
93	COD: 464484   POLPA DE FRUTA; TIPO: ACEROLA; APRESENTAÇÃO: CONGELADA	BOM SABOR	QUILOGRAMA	1.575,00	R\$ 7,90	12.442,50
94	COD: 464485   POLPA DE FRUTA; TIPO: CAJÁ; APRESENTAÇÃO: CONGELADA	BOM SABOR	QUILOGRAMA	1.270,00	R\$ 7,42	9.423,40
95	COD: 464511   POLPA DE FRUTA; TIPO: CAJU; APRESENTAÇÃO: CONGELADA	BOM SABOR	QUILOGRAMA	1.320,00	R\$ 8,39	11.074,80
96	COD: 464488   POLPA DE FRUTA; TIPO: CUPUAÇU; APRESENTAÇÃO: CONGELADA	BOM SABOR	QUILOGRAMA	810,00	R\$ 10,50	8.505,00
97	COD: 464514   POLPA DE FRUTA; TIPO: GOIABA VERMELHA; APRESENTAÇÃO: CONGELADA	BOM SABOR	QUILOGRAMA	1.245,00	R\$ 8,80	10.956,00
98	COD: 464474   POLPA DE FRUTA; TIPO: MARACUJÁ; APRESENTAÇÃO: CONGELADA	BOM SABOR	QUILOGRAMA	1.240,00	R\$ 16,86	20.906,40
99	COD: 446637   QUEIJO; ORIGEM: DE VACA; VARIEDADE: MUÇARELA; APRESENTAÇÃO: FATIADO; TEOR GORDURA: BAIXO TEOR DE GORDURA	ITA	QUILOGRAMA	50,00	R\$ 25,35	1.267,50
100	COD: 446633   QUEIJO; ORIGEM: DE VACA; VARIEDADE: MUÇARELA; APRESENTAÇÃO: PEÇA	ITA	QUILOGRAMA	150,00	R\$ 27,00	4.050,00
101	COD: 217784   REFRIGERANTE; MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE; SABOR: COLA	PSIU	GARRAFA 2 LITRO	204,00	R\$ 6,14	1.252,56
102	COD: 217785   REFRIGERANTE; MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE; SABOR: GUARANÁ	PSIU	GARRAFA 2 LITRO	210,00	R\$ 3,55	745,50
103	COD: 217781   REFRIGERANTE; MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE; SABOR: LARANJA	PSIU	GARRAFA 2 LITRO	210,00	R\$ 4,46	936,60
104	COD: 241572   TEMPERO; APRESENTAÇÃO: TABLETE; APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO; SABOR: CARNE	ARISCO	EMBALAGE M 57 GRAMA	453,00	R\$ 1,65	747,45
105	COD: 241571   TEMPERO; APRESENTAÇÃO: TABLETE; APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO; SABOR: GALINHA	ARISCO	EMBALAGE M 57 GRAMA	453,00	R\$ 0,98	443,94
106	COD: 269172   TEMPERO; TIPO: ALHO E SAL; APRESENTAÇÃO: PASTA; APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO	TIA DEDÊ	EMBALAGE M 1 QUILOGRAMA	653,00	R\$ 9,26	6.046,78
107	COD: 233873   TEMPERO; TIPO: COMPLETO SEM PIMENTA; APRESENTAÇÃO: PASTA; APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO	TIA DEDÊ	BALDE 1 QUILOGRAMA	353,00	R\$ 10,27	3.625,31



VALOR TOTAL

461.072,75

- a) Prazo de validade da proposta: 60 ( sessenta ) dias, contados a partir da data de sua abertura.  
b) Valor total da proposta R\$ : Quatrocentos e Sessenta e Um Mil Setenta e Dois Reais e Setente e Cinco Centavos.  
c) Responsável pela assinatura do contrato: GEONEY DAMACENO SILVA  
RG:20447922002-6  
CPF: 019.199.153-89  
Endereço: RUA SÃO BERNARDO nº31 OURO VERDE -IMPERATRIZ  
d) Dados bancários para pagamento:  
Banco: BANCO DO BRASIL  
Agência:0554-1  
Conta:95947-2



**GDS COMERCIO  
DE PRODUTOS  
ALIMENTICIOS  
E SERVICOS**  
31701482000130

Assinado digitalmente por GDS COMERCIO  
DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS  
:31701482000130  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=MA, L=Imperatriz,  
OU=AC: S/DI LUTI Multipia v5,  
OU=14483179000190, OU=Presencial,  
OU=Certificado PJ A1, CN=GDS COMERCIO  
DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS  
:31701482000130  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização: sua localização de assinatura aqui  
Data: 2023-02-02 14:43:03  
Foxit PhantomPDF Versão: 10.0.1